ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE GRÂNDOLA

Gabinete da Presidência

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE GRÂNDOLA – assembleiamunicipal@cm-grandola.pt

Rua Dr. José Pereira Barradas 7570-281 Grândola – Tel – 269 450 086

EDITAL N.º 10/2025

DELIBERAÇÕES

Sessão Pública no dia 22 de julho de 2025

 ------- Rafael Francisco Lobato Rodrigues, Presidente da Assembleia Municipal de Grândola, -

 ------- Faz saber, nos termos do nº1    do artigo 56.º da Lei n.º 75/ de 12 de setembro, que na

2.ª Sessão Extraordinária do Órgão Deliberativo, realizada no dia 22 de julho de 2025 pelas

21h00, na Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho em Grândola, os assuntos

constantes no Período da Ordem do Dia, tiveram as seguintes deliberações. ---------------------

----------------------------------------------ORDEM DE TRABALHOS--------------------------------------------

1. Análise e votação da proposta de afetação do nó de acesso ao Parque Empresarial,

Logístico e Industrial de Grândola no domínio Rodoviário Municipal; ----------------------

Aprovado por maioria com 4 abstenções, sendo 2 abstenções da bancada do PSD, 1

abstenção da bancada da CDU e a abstenção do Presidente da Assembleia Municipal.

2. Análise e votação da proposta de aprovação da 18.ª Modificação Orçamental, 2ª

Alteração Modificativa ao Orçamento da Despesa; ---------------------------------------------

Aprovado por maioria com a abstenção da bancada do PSD

Paços do Concelho de Grândola, 23 de julho de 2025

O Presidente da Assembleia Municipal-

Mandato-Autárquico – 2021/2025
Edital nº10/2025 – 2ª SE_22 de julho de 2025

		2025-07-23T12:03:46+0100